
Pos. Piloto
Etapa 

1

Etapa 

2

Etapa 

3

Etapa 

4

Etapa 

5

Etapa 

6
Total

1 JOAO VITOR DE LIMA 22 16 25 13 22 98

2 JOAO VITOR DA SILVA 25 22 NP 22 25 94

3 ALVARO CESAR DE CAMPOS NETO 18 20 22 16 18 94

4 PEDRO AUGUSTO TEIXEIRA ALBERTI 12 18 20 18 20 88

5 LAURA DAVID 13 14 15 14 16 72

6 OTÁVIO PEDRO DA SILVA 0 25 0 25 0 50

7 JOSE VITOR SOARES RECHETELO 20 0 0 0 0 20

8 BRADLEY ZONTA GABARDO 0 0 0 20 0 20

9 EDUARDO DE ANDRADE MUCHALAK 16 0 0 0 0 16

10 MATEUS BONETTI 0 0 16 0 0 16

11 KAIO LUCAS DA ROSA MACHADO 0 0 0 15 0 15

12 JOÃO PEDRO ANNES HAY 0 15 0 0 0 15

13 TAYNÁ  ZOLET 15 0 0 0 0 15

14 ALEXANDRE MARCELO MARQUES 14 0 0 0 0 14

15 JOÃO VITOR ALMEIDA 0 0 0 0 NP 0

Evento: CAMPEONATO PARANAENSE DE VELOCROSS (2019)

Modalidade: VELOCROSS

Categoria: 85CC - VX Junior



Pos. Piloto

Etapa 

1

Etapa 

2

Etapa 

3

Etapa 

4

Etapa 

5

Etapa 

6
Total

1 ALEX JUNIOR  ASSMANN 22 22 18 22 25 109

2 JACSON KEIL 18 20 20 20 20 98

3 RAFAEL  FARIA 20 NP 22 25 22 89

4 CARLOS EDUARDO MENDES FRANCO 25 25 25 0 0 75

5 MATHEUS GABRIEL SILVA BROINHA 16 18 16 18 0 68

6 JOSE DIVINO FAUSTINO FILHO (PITIO FAUSTINO) 14 15 14 0 0 43

7 GABRIEL MENEGUSSO 15 10 12 0 0 37

8 GUSTAVO  FERREIRA NP 0 15 16 0 31

9 ADEMAR DE LIMA 0 0 0 15 15 30

10 JOAO VITOR DA SILVA 0 0 11 0 18 29

11 CLEDIR LEOPOLDO DE FARIAS 0 13 13 0 0 26

12 RAFAEL RODRIGUES DE MELLO 0 14 0 0 12 26

13 CLAUDIO ADAO SCHEK 11 12 0 0 0 23

14 LUIZ GUILHERME  NEPOMOCEN NP 16 0 0 0 16

15 RODOLFO VIEIRA DE LIMA 0 0 0 0 16 16

16 GABRIEL OLIVEIRA 0 0 0 14 0 14

17 GUILHERME ROBERTO DA SILVA 0 0 0 0 14 14

18 DANIEL CARLOS MOHR 13 0 0 0 0 13

19 DAVID SAVARIS BARROS 0 0 0 0 13 13

20 GILSON VOLPATO 12 0 0 0 0 12

21 ALAN GENESIO PLENS MEDEIROS 0 11 0 NP 0 11

22 EVERTON JUNIOR STRACKE 10 0 0 0 0 10

23 ALISSON  NILSON CALEGARI NP 0 0 0 0 0

24 DIEGO LAZZARI NP 0 0 0 0 0

25 EMERSON DE LIMA MUCHACHITO NP 0 0 0 0 0

26 PRESLEI DE  CARLI NP 0 0 0 0 0

Evento: CAMPEONATO PARANAENSE DE VELOCROSS (2019)

Modalidade: VELOCROSS

Categoria: 230CC



27 RODRIGO RODRIGUES CHERUBIN 0 NP 0 0 0 0



Pos. Piloto

Etapa 

1

Etapa 

2

Etapa 

3

Etapa 

4

Etapa 

5

Etapa 

6
Total

1 JACSON  KEIL 25 25 25 22 25 122

2 DANIEL CARLOS  MOHR 18 20 22 18 10 88

3 EVERTON  STRACKE 22 10 15 16 18 81

4 LUIZ GUSTAVO KOVALCZYK  FILA NP 22 16 15 20 73

5 JOCIMAR FERREIRA DE LIMA 11 6 14 20 22 73

6 JOSÉ DIVINO FAUSTINO FILHO (PITIO FAUSTINO) 20 18 18 0 0 56

7 ADEMAR DE  LIMA 13 15 13 NP 14 55

8 CLAUDIO ADAO SCHEK 14 7 0 12 16 49

9 VINICIUS POLLI 15 NP 11 14 0 40

10 GUILHERME ROBERTO DA SILVA 16 0 7 0 15 38

11 ALAN GENESIO PLENS  MEDEIROS NP 16 0 9 12 37

12 RAFAEL RODRIGUES DE MELLO 0 14 20 NP 0 34

13 MARCOS DARIO DA CRUZ WUDARSKI 0 0 0 25 0 25

14 WILLIAN JACSON BARBOSA 8 8 9 0 0 25

15 HALLAN  COSTA 0 13 0 11 0 24

16 ALVARO CESAR DE JUNIOR 0 0 0 13 11 24

17 RODRIGO RODRIGUES CHERUBIM 0 0 0 10 13 23

18 GUSTAVO RODRIGUES CHERUBIN 0 11 8 0 0 19

19 DOUGLAS HOFFMANN 0 0 12 0 0 12

20 JOÃO VITOR PAZZINATO SOARES CIT 0 12 0 0 0 12

21 MARCOS JULIANO DA SILVA 12 0 0 0 0 12

22 EVERALDO BONSENHOR JUNIOR 10 0 0 0 0 10

23 MARCELO AUGUSTO VAZ 0 0 10 0 0 10

24 ANDRE  TEIXEIRA 0 9 0 0 0 9

25 GUILHERME  MINIKOVSK 9 0 NP 0 0 9

26 VALMIR MARCELINO TARGINO (POLACO) 7 0 0 0 0 7

27 ROSEL ALESSI 0 0 6 0 0 6

28 GABRIEL VIRMOND CHAVES NP 0 5 0 0 5

29 ARIELTON MANCARZ DE QUADRA NP 0 0 0 0 0

30 DAVID PRAZERES NP 0 0 0 0 0

31 JOAO PAULO PALAGI SILVA NP 0 0 0 0 0

Evento: CAMPEONATO PARANAENSE DE VELOCROSS (2019)

Modalidade: VELOCROSS

Categoria: FLN



Pos. Piloto

Etapa 

1

Etapa 

2

Etapa 

3

Etapa 

4

Etapa 

5

Etapa 

6
Total

1 MATHEUS ZOLET 13 22 25 25 25 110

2 JEFERSON  KEIL 14 20 20 20 14 88

3 VICTOR GASINO TIDRE 20 14 6 22 22 84

4 VICTOR HENRIQUE SCHEIFER 22 15 22 16 0 75

5 MATHEUS GABRIEL SILVA  (BROINHA) 25 16 18 14 0 73

6 GABRIEL  MENEGUSSO 16 0 12 18 16 62

7 RODENILSON GRECHINSKI SOBRINHO 0 25 10 0 20 55

8 NATHAN  BERTOTTO 15 8 16 12 0 51

9 ANDRE RAIMAN 0 9 13 13 15 50

10 JOÃO VITOR DA SILVA (FIGUEIREDO) 7 11 11 0 18 47

11 LUCIANO MARCOS BATTISTELLA JUNIOR 12 12 9 0 13 46

12 MOACIR SANTI 9 5 0 11 12 37

13 RENAN PEREIRA DE OLIVEIRA 11 0 0 15 0 26

14 JEFFERSON TILLER 0 13 0 NP 11 24

15 CLEITON MARLON DE SOUZA 18 2 NP NP 0 20

16 LUIZ HENRIQUE GOUVEIA IMBERGUE 0 18 0 0 0 18

17 THIAGO WINIARSKI 0 0 15 0 0 15

18 LEONARDO OLIVEIRA 0 0 14 0 0 14

19 RAY PIZZOLATTO 4 0 0 10 0 14

20 DEMAIR MARQUE RAMOS JR CABELO 0 0 3 0 10 13

21 ALEXANDRE MARCELO MARQUES 0 0 5 8 0 13

22 ANILTON XIMENEZ 3 10 0 0 0 13

23 WILLIAN ROGERIO CORTINA 10 0 0 0 0 10

24 EDERSON DE SOUZA 0 0 0 9 0 9

Evento: CAMPEONATO PARANAENSE DE VELOCROSS (2019)

Modalidade: VELOCROSS

Categoria: Intermediaria Especial



25 ALAN GENESIO PLENS  MEDEIROS 8 0 0 0 0 8

26 JEAN FRANCISCO MALDONADO 0 0 8 0 0 8

27 ANDERSON BAJERSKI (BAJA) 0 0 0 7 0 7

28 JOÃO HENRIQUE MONTIAS BRAVO 0 7 0 0 0 7

29 TIAGO CALIXTRO 0 0 7 0 0 7

30 CAIO  NEUHAUSER 6 0 0 0 0 6

31 ROBSON VARMELING 0 0 0 6 0 6

32 FÁBIO LEONELO 5 0 0 0 0 5

33 ANDRÉ RICARDO TREVIZAN 0 4 0 0 0 4

34 JOAO VITOR DE LIMA 0 0 4 0 0 4

35 HENRIQUE LUIS OLSEN 0 3 HP 0 0 3

36 OTÁVIO PEDRO DA  SILVA 0 1 0 0 0 1

37 DAVID SAVARIS BARROS 0 0 0 0 NP 0

38 DIEGO RIBEIRO CAMARGO 0 0 0 0 0 0

39 EDUARDO ANTUNES DE PAULA NP 0 0 0 0 0

40 JOSE VITOR FIGUEIREDO 0 0 0 0 0 0

41 LEONARDO MONTEIRO DE SIQUEIRA 0 0 0 0 0 0

42 LUIZ GUSTAVO KOVALCZYK  FILA NP 0 0 0 0 0

43 VINICIO BETTONI 0 0 0 0 0 0



Pos. Piloto

Etapa 

1

Etapa 

2

Etapa 

3

Etapa 

4

Etapa 

5

Etapa 

6
Total

1 FABRICIO RONDONI 25 25 25 15 22 112

2 ADEMAR DE  LIMA 20 6 20 25 25 96

3 RAFAEL BOEING  PADILHA 16 16 18 18 15 83

4 GUILHERME  MINIKOVSKI 13 9 16 22 16 76

5 ROGER WILLIAN PINTO ANTUNES 22 22 22 0 0 66

6 PEDRO AUGUSTO TEIXEIRA ALBERTI 14 11 14 16 NP 55

7 GUILHERME ROBERTO DA SILVA 0 0 13 20 20 53

8 HERALDO DE MOURA  PEREIRA 12 7 0 0 18 37

9 LUCIMAR PRSZYSIEZNY 18 18 0 0 0 36

10 MARCELO AUGUSTO VAZ 11 13 12 0 0 36

11 LUCAS  ROCHA  NUNES 0 14 15 NP 0 29

12 MAURI ANTONIO PEREIRA 15 10 0 0 0 25

13 ALEXANDRE SAVI 10 12 0 0 0 22

14 FERNANDO HENRIQUE SIMÕES DE OLIVEIRA 0 20 0 0 0 20

15 WESLEY  GOBOR 0 15 0 0 0 15

16 RAUL BRUNOSI JUNIOR 0 0 11 0 0 11

17 MAYKON  BOLDUAN 0 8 0 0 0 8

18 MARIO CELSO  ZAHN 0 5 0 0 0 5

19 DOUGLAS  PSZYSIENZNY 0 4 0 0 0 4

Evento: CAMPEONATO PARANAENSE DE VELOCROSS (2019)

Modalidade: VELOCROSS

Categoria: Street 200cc



Pos. Piloto Etapa 1 Etapa 2 Etapa 3 Etapa 4 Etapa 5 Etapa 6 Total

1 LUCAS SGANZERLA NOGUEIRA 25 25 20 25 15 110

2 RODIL ARAUJO JR 22 16 22 22 22 104

3 JACSON KEIL 18 18 25 18 20 99

4 ALEX JUNIOR ASSMANN 12 22 NP 16 25 75

5 LUIZ GUSTAVO KOVALCZYK FILA 16 12 14 14 13 69

6 MOZARA BITTENCOURT 0 14 16 20 18 68

7 GUSTAVO FERREIRA 15 13 15 15 0 58

8 PAOLA MENEGUSSO PEGORARO 0 10 13 13 16 52

9 FERNANDO HENRIQUE SIMOES DE OLIVEIRA13 20 NP 0 0 33

10 JOÃO HENRIQUE MONTIAS BRAVO 0 15 18 0 0 33

11 RAFAEL BOEING PADILHA 14 11 0 0 0 25

12 LEONARDO OLIVEIRA 20 0 0 0 0 20

13 LUCAS ALMEIDA 0 0 0 0 14 14

14 VINICIO  BETTONI 10 0 0 0 0 10

15 ROMULO HAUWETER 0 9 0 0 0 9

Evento: CAMPEONATO PARANAENSE DE VELOCROSS (2019)

Modalidade: VELOCROSS

Categoria: TR125 Adulto



Pos. Piloto

Etapa 

1

Etapa 

2

Etapa 

3

Etapa 

4

Etapa 

5

Etapa 

6
Total

1 PEDRO MIGUEL  ALVES 25 25 25 22 25 122

2 LUCAS GUELHEN 22 NP 18 25 22 87

3 FABRÍCIO HENRIQUE RIBEIRO 16 20 20 NP 20 76

4 MARIA EDUARDA DE LIMA 18 NP 22 20 15 75

5 TOMÁS NEGRELLO DE MELO 15 NP 14 18 16 63

6 JOÃO VITOR  SERRATO MEDEIROS 14 NP 12 16 18 60

7 GUILHERME HENRIQUE DO VALLE  BUOZI 20 22 0 0 0 42

8 LUIZ MIGUEL STRUZIK 0 18 16 0 0 34

9 EMANUELLY KAUANY VIEIRA BELNIAK 0 0 15 0 0 15

10 JOÃO VITOR DE SOUZA 0 0 13 0 0 13

11 HAYANE HENDGES DA LUS NP 0 0 0 0 0

Evento: CAMPEONATO PARANAENSE DE VELOCROSS (2019)

Modalidade: VELOCROSS

Categoria: TR 50 cc



Pos. Piloto

Etapa 

1

Etapa 

2

Etapa 

3

Etapa 

4

Etapa 

5

Etapa 

6
Total

1 VITOR SCHUBERT OLIVEIRA 25 25 25 22 25 122

2 RAONI MARTINS RAMOS 22 22 22 25 18 109

3 LUCIANO GOBOR 13 20 20 18 20 91

4 PEDRO MIGUEL ALVES 20 18 16 10 16 80

5 CARLOS EDUARDO FURTADO 18 16 14 14 12 74

6 LEANDRO APARECIDO STIVAL DA SILVA 16 15 18 3 15 67

7 DANIEL VON ZESCHAU TOMELIN 14 11 12 13 10 60

8 GABRIEL MOREIRA RIBAS TOALDO VIEIRA 5 14 13 12 13 57

9 LUCAS  NUNES 9 9 11 11 14 54

10 LUCAS EDUARDO WADAS DE MATOS 6 0 0 20 22 48

11 DAVI SCHIOCHET MANJANI STELLE 0 13 15 16 0 44

12 TOMÁS NEGRELLO DE MELO 10 4 9 5 9 37

13 BENICIO CASSAROTTI NP 10 10 9 0 29

14 JOÃO CARLOS NETZEL NETO 0 12 2 8 6 28

15 LUCAS PIRICHOVSKY GEHLEN 0 0 0 15 11 26

16 PEDRO VARMELING 8 3 8 4 0 23

17 JOAO HENRIQUE DE  ALMEIDA 15 0 6 0 0 21

18 BRUNO PEDRO DA SILVA 0 8 0 6 0 14

19 YAGO SANTOS DE OLIVEIRA 0 6 0 7 0 13

20 JOAO PEDRO TOMASZEUVSKI PALAGI SILVA 12 0 0 0 0 12

21 JOÃO VITOR S ALMEIDA 0 5 7 0 0 12

22 BERNARDO MARQUES WAGNER FONTANA 11 0 0 0 0 11

23 JOHN LENNON THEODORO TASSI 0 0 0 0 8 8

24

DEIVITH LAUDEVIR BUENO DE OLIVEIRA 

JUNIOR 0 0 0 0 7 7

25 PEDRO HENRIQUE MEN 0 7 0 0 0 7

26 RODRIGO PADILHA DE SOUZA 7 0 0 0 0 7

27 FABRÍCIO HENRIQUE RIBEIRO 0 0 5 0 0 5

28 JOÃO VITOR DE SOUZA 0 0 4 0 0 4

29 PABLO GABRIEL ALVES NEVES 0 0 3 0 0 3

Evento: CAMPEONATO PARANAENSE DE VELOCROSS (2019)

Modalidade: VELOCROSS

Categoria: TR 100 cc



Pos. Piloto

Etapa 

1

Etapa 

2

Etapa 

3

Etapa 

4

Etapa 

5
Total

1 RAFAEL  FARIA 22 25 25 25 20 117

2 JACSON KEIL 18 18 22 22 18 98

3 CARLOS EDUARDO MENDES FRANCO 25 22 20 0 22 89

4 MATHEUS ZERBATTO 16 16 18 20 16 86

5 JEFERSON  KEIL 15 15 16 18 15 79

6 PEDRO HENRIQUE ROSA BUENO (PEPÊ BUENO) 20 20 0 0 25 65

7 NATHAN BERTOTTO 0 0 15 0 0 15

8 TIAGO RAIMAN 0 0 NP 0 0 0

Evento: CAMPEONATO PARANAENSE DE VELOCROSS (2019)

Modalidade: VELOCROSS

Categoria: VX1



Pos. Piloto
Etapa 1 Etapa 2 Etapa 3 Etapa 4 Etapa 5 Etapa 6 Total

1 RAFAEL FARIA 25 25 22 25 25 122

2 ALEX JUNIOR  ASSMANN 20 20 18 15 20 93

3 CARLOS EDUARDO MENDES FRANCO 22 22 25 0 22 91

4 MATHEUS ZERBATTO 14 16 16 22 18 86

5 JOAO VICTOR DA SILVA  (BIDU) 15 18 14 20 NP 67

6 MATHEUS ZOLET 0 15 20 18 NP 53

7 VICTOR HENRIQUE SCHEIFER 16 0 13 13 0 42

8 HENRIQUE LUIS  OLSEN 0 12 10 12 0 34

9 GABRIEL MENEGUSSO NP 0 0 16 15 31

10 RODENILSON GRECHINSKI SOBRINHO NP 13 11 0 NP 24

11 RÔMULO BOTTREL 18 0 0 0 0 18

12 VICTOR GASINO TIDRE 0 0 0 0 16 16

13 ANTHONNY JOSE GERVASIO 0 0 15 NP 0 15

14 DAVID SAVARIS BARROS 0 0 0 0 14 14

15 LUIZ HENRIQUE GOUVEIA IMBERGUE 0 14 0 0 0 14

16 OTÁVIO PEDRO DA SILVA 0 0 0 14 0 14

17 FELIPE AVILA DA SILVA 13 0 0 0 0 13

18 THIAGO WINIARSKI 0 0 12 0 0 12

19 LEONARDO OLIVEIRA NP 11 0 0 0 11

20 LEONARDO MONTEIRO DE SIQUEIRA 0 10 0 0 0 10

21 ALEXANDRE MARCELO MARQUES 0 9 0 0 0 9

22 ALAN GENESIO PLENS MEDEIROS 0 0 NP 0 0 0

23 ISRAEL NOVACK NP 0 0 0 0 0

Evento: CAMPEONATO PARANAENSE DE VELOCROSS (2019)

Modalidade: VELOCROSS

Categoria: VX 2



Pos. Piloto
Etapa 

1

Etapa 

2

Etapa 

3

Etapa 

4

Etapa 

5

Etapa 

6
Total

1 LEONARDO CASSAROTTI 20 22 25 20 NP 87

2 ANDERSON  CAMILO 14 25 18 18 0 75

3 RENATO  STACHIW 16 20 20 ´NP 18 74

4 ALENCAR KREFTA 13 16 16 13 11 69

5 MARCIO BATISTA 12 18 22 8 7 67

6 MARCIO TOMAZI  LAGO NP 12 0 22 25 59

7 CRISTIANO BAPTISTA  PIPINO 11 14 15 NP 12 52

8 MARCELO JOSE DE ALMEIDA 7 10 12 11 8 48

9 MARCOS DARIO DA CRUZ WUDARSKI 0 0 0 25 22 47

10 PAULO STEDILE 22 0 0 NP 20 42

11 TIAGO RAIMAN 0 0 13 15 14 42

12 LAURO VONSOVICZ 9 0 16 0 13 38

13 VINICIO  BETTONI NP 13 14 7 0 34

14 MOACIR SANTI NP NP 0 14 15 29

15 JULIANO MARCELO RAMOS 5 11 0 12 0 28

16 ANILTON XIMENEZ 10 15 0 0 0 25

17 WILLIAN  GUIMARAES 25 0 0 0 0 25

18 JEISON  SCHEIDT 18 0 0 0 0 18

19 JEFFERSON TILLER NP NP 0 0 16 16

20 FÁBIO LEONELO NP NP 0 16 0 16

21 NASRI  SARKISS 15 0 0 0 0 15

22 JAIRO CELIO VICENTE PINTO 0 0 0 0 10 10

23 FABIANO CARDOZO 0 0 0 10 0 10

24 ROBSON VARMELING 0 0 NP 9 0 9

25 ANDERSON BAJERSKI (BAJA) 8 NP 0 NP 0 8

26 EVANDRO  CONTESINI 6 0 0 0 0 6

Evento: CAMPEONATO PARANAENSE DE VELOCROSS (2019)

Modalidade: VELOCROSS

Categoria: VX 3 Especial



27 TAYNÁ ZOLET 0 0 0 0 9 9



Pos. Piloto
Etapa 1 Etapa 2 Etapa 3 Etapa 4 Etapa 5

Etapa 

6
Total

1 MARCIO TOMAZI  LAGO 25 25 20 22 25 117

2 SANDRO  ALEXANDRE 22 22 25 20 18 107

3 RODIL ARAUJO  JR 0 20 22 15 22 79

4 EDUARDO  PINHEIRO 6 12 15 12 13 58

5 ANTONIO CARLOS  BUENO 13 10 0 11 15 49

6 JOAO PAULO  FERREIRA 15 9 14 10 NP 48

7 FERNANDO FERREIRA 18 14 0 0 14 46

8 LUCIANO  FRANCISCO  0 16 0 13 16 45

9 ANDRE  TEIXEIRA 0 11 12 9 12 44

10 DIOGENES MASCHIO 12 0 10 8 11 41

11 CLAUDIO ADAO SCHEK 0 0 0 18 20 38

12 TONY JACHTCHECHEN 10 0 11 7 10 38

13 ALVARO CESAR DE JUNIOR 0 0 18 16 NP 34

14 ADILSON RAMOS LAUDELINO 0 18 13 0 0 31

15 DOUGLAS HOFFMANN 0 0 16 14 0 30

16 FABRICIO RONDONI 16 13 0 0 0 29

17 MARCOS DARIO DA CRUZ 0 0 0 25 NP 25

18 MARCELO BASSI 9 8 0 0 0 17

19 CLEITON RAUL DE FARIAS 0 7 9 0 0 16

20 ANILTON XIMENEZ 0 15 0 0 0 15

21 JOSÉ VITOR CIT 8 6 0 0 0 14

22 VALMIR POLACO 14 0 0 0 0 14

23 RONI GUELHEN 11 0 0 0 0 11

24 PEDRO DE LIMA NETO 0 0 0 9 9

25 ABDALA  THOME 7 0 0 0 0 7

26 MARCELO  COUTO  0 5 0 0 0 5

Evento: CAMPEONATO PARANAENSE DE VELOCROSS (2019)

Modalidade: VELOCROSS

Categoria: VX 3 Nacional



Pos. Piloto
Etapa 

1

Etapa 

2

Etapa 

3

Etapa 

4

Etapa 

5

Etapa 

6
Total

1 MARCIO TOMAZI  LAGO 20 25 22 25 25 117

2 SANDRO  ALEXANDRE 16 18 12 20 22 88

3 CRISTIANO BAPTISTA  PIPINO 18 22 11 15 18 84

4 MARCIO FERNANDO  BOROX 12 15 18 18 20 83

5 RENATO  STACHIW 22 NP 20 16 16 74

6 ALENCAR KREFTA 13 16 13 13 15 70

7 LAURO VONSOVICZ 11 13 14 14 14 66

8 MARCIO BATISTA 15 20 16 5 6 62

9 LEONARDO CASSAROTTI 0 0 25 22 NP 47

10 MARCELO JOSE DE ALMEIDA 7 10 9 8 9 43

11 REINALDO  GRECHINSKI  0 14 15 0 13 42

12 JAIRO EDUARDO WINCHE PEDRO 6 7 8 9 7 37

13 JULIANO MARCELO RAMOS 0 12 0 12 12 36

14 JOÃO FRANCISCO WINCHE ANDRADE PEDRO 9 9 10 0 8 36

15 CLAUDINEI  CONZATTI 8 0 0 11 11 30

16 WILLIAN  GUIMARAES 25 0 0 0 0 25

17 JOSE LUIZ MARCHIOTTO JUNIOR 5 8 0 4 NP 17

18 NASRI  SARKISS 14 0 0 0 0 14

19 JEVERSON  CAMILOTI 0 11 0 0 0 11

20 JAIRO CELIO VICENTE PINTO 0 0 0 0 10 10

21 CARLOS CELIO RIBAS JUNIOR 10 0 0 0 0 10

22 FABIANO CARDOZO 0 0 0 10 0 10

23 JOSÉ LUIS MARCON 0 0 0 7 0 7

24 ADILSON RAMOS LAUDELINO 0 6 0 0 0 6

25 EDUARDO PASCHOIN 0 0 0 6 0 6

26 ALVARO DAVID CAPELINI CARRION NP 0 0 0 0 0

Evento: CAMPEONATO PARANAENSE DE VELOCROSS (2019)

Modalidade: VELOCROSS

Categoria: VX 4 Especial



27 LUCIANO  FRANCISCO 0 NP 0 0 0 0

28 MARCELO ALEXANDRE  MARQUES NP 0 0 0 0 0



Pos. Piloto

Etapa 

1

Etapa 

2

Etapa 

3

Etapa 

4

Etapa 

5

Etapa 

6
Total

1 SANDRO  ALEXANDRE 22 22 22 25 25 116

2 MARCIO TOMAZI  LAGO 25 25 25 0 22 97

3 EDUARDO  PINHEIRO 15 16 15 18 16 80

4 ANTONIO CARLOS  BUENO 16 15 0 20 18 69

5 JOSÉ VITOR CIT 12 14 12 14 12 64

6 FERNANDO FERREIRA 20 20 0 0 20 60

7 DIOGENES MASCHIO 14 0 14 16 14 58

8 LUCIANO  FRANCISCO 0 18 0 22 15 55

9 TONY JACHTCHECHEN 13 0 13 15 13 54

10 JOSE CARLOS FIGUEIREDO 0 0 11 13 11 35

11 DOUGLAS HOFFMANN 0 0 18 12 0 30

12 JULIO MORIZONO 11 11 0 0 0 22

13 RODIL ARAUJO JR 0 0 20 0 0 20

14 VALMIR POLACO 18 0 0 0 0 18

15 ALVARO CESAR DE JUNIOR 0 0 16 0 NP 16

16 MARCELO  COUTO 0 13 0 0 0 13

17 ADILSON RAMOS LAUDELINO 0 12 NP 0 0 12

18 ABDALA  THOME 10 0 0 0 0 10

19 PAULO  SERGIO COELHO  ANTUNES NP 0 0 0 0 0

20 RENELSO DE PAULA JUNIOR 0 NP 0 0 0 0

Evento: CAMPEONATO PARANAENSE DE VELOCROSS (2019)

Modalidade: VELOCROSS

Categoria: VX 4 Nacional



Pos. Piloto
Etapa 

1

Etapa 

2

Etapa 

3

Etapa 

4

Etapa 

5

Etapa 

6
Total

1 RENATO  STACHIW 22 22 25 22 15 106

2 MARCIO BATISTA 16 25 14 25 16 96

3 ALENCAR KREFTA 15 20 22 16 20 93

4 MARCIO FERNANDO  BOROX 13 16 16 18 22 85

5 LAURO VONSOVICZ 14 15 20 15 18 82

6 CRISTIANO BAPTISTA  PIPINO 20 18 18 20 0 76

7 MARCELO ALEXANDRE  MARQUES 18 14 15 14 14 75

8 JAIRO EDUARDO WINCHE PEDRO 10 13 11 13 12 59

9 JOAO FRANCISCO WINCHE ANDRADE PEDRO 0 0 13 11 13 37

10 NASRI  SARKISS 0 0 0 12 25 37

11 REINALDO  GRECHINSKI 12 11 9 0 NP 32

12 WILLIAN  GUIMARAES 25 0 0 0 0 25

13 MARCELO JOSE DE ALMEIDA 0 12 12 0 0 24

14 CARLOS CELIO RIBAS JUNIOR 11 0 0 0 0 11

15 JOSE LUIZ MARCHIOTTO JUNIOR 0 0 0 NP 11 11

16 ADILSON  HÜBNER 0 NP 10 0 0 10

17 CRISTIANO FERNANDES 0 0 0 0 NP 0

Evento: CAMPEONATO PARANAENSE DE VELOCROSS (2019)

Modalidade: VELOCROSS

Categoria: VX 45 Especial



Pos. Piloto
Etapa 

1

Etapa 

2

Etapa 

3

Etapa 

4

Etapa 

5

Etapa 

6
Total

1 MARCELO ALEXANDRE  MARQUES 22 22 25 25 22 116
2 ANTONIO CARLOS  BUENO 0 25 22 22 25 94
3 DIOGENES MASCHIO 20 14 20 18 15 87
4 JOSÉ VITOR CIT 14 16 15 16 14 75
5 TONY JACHTCHECHEN 16 0 18 20 16 70
6 MARCOS AUGUSTIN 25 15 NP 0 20 60
7 MARIO  ASSMANN 18 20 16 0 0 54
8 EMERSON STRAPAÇÃO 15 13 0 0 0 28
9 RENELSO DE PAULA JUNIOR 0 18 0 0 0 18
10 EDIVAL ANDRÉ FERREIRA 0 0 0 0 13 13

Evento: CAMPEONATO PARANAENSE DE VELOCROSS (2019)
Modalidade: VELOCROSS
Categoria: VX 45 Nacional



Pos. Piloto
Etapa 

1

Etapa 

2

Etapa 

3

Etapa 

4

Etapa 

5

Etapa 

6
Total

1 LAURO VONSOVICZ 22 22 25 22 20 111

2 MARCELO ALEXANDRE  MARQUES 25 20 20 20 18 103

3 MARCIO FERNANDO  BOROX 0 25 22 25 22 94

4 JOÃO FRANCISCO WINCHE ANDRADE PEDRO 20 18 18 15 16 87

5 NASRI  SARKISS 16 0 0 18 25 59

6 CESAR AUGUSTO DEL POENTE 15 0 0 14 0 29

7 JAIR ROTTA 18 0 0 0 0 18

8 EDUARDO PASCHOIN 0 0 0 16 0 16

Evento: CAMPEONATO PARANAENSE DE VELOCROSS (2019)

Modalidade: VELOCROSS

Categoria: VX 50 Especial



Pos. Piloto

Etapa 

1

Etapa 

2

Etapa 

3

Etapa 

4

Etapa 

5

Etapa 

6
Total

1 MARCELO ALEXANDRE  MARQUES 22 22 25 25 25 119

2 JOSÉ VITOR CIT 18 18 20 20 20 96

3 DIRCEL CENCI 0 25 22 22 18 87

4 MARCOS AUGUSTIN 25 16 NP 0 22 63

5 RENELSO DE PAULA JUNIOR 0 20 0 0 0 20

6 LUIZ FRANCISCO PANINI 0 0 0 18 0 18

7   CESAR AUGUSTO DEL POENTE 0 0 0 16 0 16

Evento: CAMPEONATO PARANAENSE DE VELOCROSS (2019)

Modalidade: VELOCROSS

Categoria: VX 50 Nacional



Pos. Piloto
Etapa 

1

Etapa 

2

Etapa 

3

Etapa 

4

Etapa 

5

Etapa 

6
Total

1 DAIANE  LOBCHENKO 25 22 25 22 22 116

2 TAYNÁ  ZOLET 18 25 22 25 25 115

3 TATIANE  LOBCHENKO 22 20 20 18 20 100

4 EDUARDA GUILARDI  CONZATTI 20 18 18 20 18 94

5 GEOVANNA  MELLO 14 13 16 15 14 72

6 KARINA MENEGUSSO PEGORARO 16 16 15 NP 16 63

7 PAOLA MENEGUSSO PEGORARO 0 15 14 16 15 60

8 LAURA DAVID 15 14 13 0 0 42
9 VITORIA SANTOS DE OLIVEIRA 0 12 0 NP 0 12

Evento: CAMPEONATO PARANAENSE DE VELOCROSS (2019)
Modalidade: VELOCROSS
Categoria: VX F Especial



Pos. Piloto

Etapa 

1

Etapa 

2

Etapa 

3

Etapa 

4

Etapa 

5

Etapa 

6
Total

1 ANA CLAUDIA  FIETZ 22 25 22 22 20 111

2 STEFANI  MOREIRA 13 22 18 18 22 93

3 MOZARA  BITTENCOURT 25 14 25 25 NP 89

4 GLEICY  MAIARA 14 20 NP 16 16 66

5 ISABELI FIDESKI 11 13 13 14 14 65

6 MARIA EDUARDA CORDEIRO SANTOS  0 18 14 15 15 62

7 JOICE HOLLER 14 16 20 0 0 50

8 LAURA DAVID 0 0 0 20 25 45

9 GISELE HOLLER 12 15 15 0 0 42

10 FERNANDA PONTES 0 0 16 0 18 34

11 THAYNARA  CRISTINA SEIDEL 18 0 0 0 0 18

12 AMABILLY  CARDOSO 16 0 0 0 0 16

13 EVELIN DAVID 10 0 0 0 0 10

Evento: CAMPEONATO PARANAENSE DE VELOCROSS (2019)

Modalidade: VELOCROSS

Categoria: VXF NACIONAL



Pos. Piloto

Etapa 

1

Etapa 

2

Etapa 

3

Etapa 

4

Etapa 

5

Etapa 

6
Total

1 KAUÃ EDUARDO FERNADES DE  SOUZA 25 25 12 25 25 112

2 VITOR SCHUBERT OLIVEIRA 18 22 25 22 20 107

3 THOMAZ GOMES DE LIMA 20 20 18 15 18 91

4 LUCAS EDUARDO WADAS DE MATOS 15 16 20 16 22 89

5 RAONI MARTINS RAMOS 14 15 16 20 16 81

6 DANIEL VON ZESCHAU TOMELIN 0 9 13 13 14 49

7 PEDRO PIETA REIS 13 14 15 0 0 42

8 CAIO  GROSBELLI 16 0 0 18 0 34

9 GUILHERME HENRIQUE DO VALLE BUOZI 0 12 0 0 15 27

10 JOAO HENRIQUE DE ALMEIDA 10 0 14 0 0 24

11 JOÃO VICTOR  MATOSO 11 13 0 0 0 24

12 DENYTER DORFSCHMIDT 0 0 22 0 0 22

13 EDUARDO VOLPATO 22 0 0 0 0 22

14 MARIO SALLES NETO 0 18 0 0 0 18

15 DAVI SCHIOCHET MANJANI STELLE 0 0 0 14 0 14

16 BERNARDO MARQUES WAGNER FONTANA 12 0 0 0 0 12

17 RAFAEL MENEGUSSO 0 11 0 0 0 11

18 SAMUEL BASSI 0 10 0 0 0 10

19 LUAN BASTOS DE ARAUJO NP 0 0 0 0 0

Evento: CAMPEONATO PARANAENSE DE VELOCROSS (2019)

Modalidade: VELOCROSS

Categoria: 65CC


